

## Retningslinjer for Omsorgsteamets arbeid - 2023

Omsorgsteamet er en tverrfaglig sammensatt gruppe som har som mandat å samordne tjenestetildelingen innenfor den kommunale helse- og omsorgstjenesten i Salangen. Målet for Omsorgsteamet er å sørge for at det fattes faglige og korrekte avgjørelser basert på tverrfaglig kunnskap og med riktig ressursbruk. Omsorgstrappens prinsipper legges til grunn for omsorgsteamets tilnærming til tildeling av tjenester. Det medfører at tiltak som rehabilitering og tilrettelegging normalt vurderes før vedtak om mer omfattende helse- og omsorgstjenester fattes.

Omsorgsteamet behandler saker etter lov om kommunale helse- og omsorgstjenester, tildeling av transporttjenester for funksjonshemmede (TT-kort) og tildeling av omsorgsboliger lokalisert på SABE. Vedtaksmyndighet er delegert den enkelte enhetsleder gjennom kommunens delegeringsreglement.

Omsorgsteamet skal være tverrfaglig sammensatt og ha en kompetansesammensetning som ivaretar medisinske og sykepleierfaglige problemstillinger, samt problemstillinger som knytter seg til miljøtjenester / psykisk helse og rus / habilitering / rehabilitering / koordinering. I tillegg skal medlemmene ha kompetanse på generell forvaltningsrett og den helselovgivningen som regulerer de tjenestene Omsorgsteamet skal forvalte.

Omsorgsteamet er kommunens koordinerende enhet og skal ivareta de overordnede oppgavene knyttet til helhetlige og koordinerte tilbud til pasienter og brukere med behov for langvarige og koordinerte tjenester fra flere fagområder, nivåer og sektorer.

Omsorgsteamet behandler både tildelingssaker og faglig kompliserte enkeltsaker med behov for tverrfaglig tilnærming, i tillegg til saker som omhandler overordnede organisatoriske forhold mellom enhetene innenfor kommunens helse- og omsorgstjeneste.

Søknader om helse- og omsorgstjenester fordeles til aktuell enhet. Enhetsleder er ansvarlig for å fordele sakene til saksbehandler, eksempelvis avdelingsleder, fagleder eller andre fagpersoner. Saksbehandler sørger for eventuell koordinering med andre enheter i kommunen eller eksterne instanser. Når sakene er ferdig saksbehandlet, legges de frem i Omsorgsteamet for drøftinger. I kjente kurante saker kan enhetsleder fatte vedtak uten forutgående behandling i Omsorgsteamet. Slike saker legges frem for Omsorgsteamet i form av referatsaker. Alle nye saker, prinsipielle saker og saker med omfattende tjenestetilbud skal drøftes av Omsorgsteamet før enhetsleder fatter vedtak.

Omsorgsteamet består av:

- Kommuneoverlege for ivaretagelse av den medisinskfaglige kompetansen
- Enhetsleder for pleie- og omsorgstjenesten for ivaretagelse av den sykepleiefaglige kompetansen. Vedkommende har vedtaksmyndighet innenfor sitt ansvarsområde.
- Enhetsleder for Miljøtjenesten for ivaretagelse av kompetanse knyttet til miljøtjenester og psykisk helse og rus. Vedkommende har vedtaksmyndighet innenfor sitt ansvarsområde.

- Ergoterapeut for ivaretagelse av kompetanse knyttet til rehabilitering og habilitering. Vedkommende har et særlig ansvar for individuell plan og individuelle koordinatorene.

Omsorgsteamet møtes etter oppsatt møteplan. Enhetsleder for pleie- og omsorgstjenesten leder møtene i Omsorgsteamet, med enhetsleder for Miljøtjenesten som stedfortreder. Avdelingsleder / fagleder / saksbehandler deltar på behandlingen av saker som tilhører deres avdeling. Ved forfall utpeker det enkelte medlem stedfortreder dersom dette anses hensiktsmessig.

Etter drøftinger i Omsorgsteamet fatter enhetslederne vedtak i tråd med delegert myndighet og sørger for utsending og effektivering av vedtak.

*Rutinene er utarbeidet 20.12.22 av Anne V. Nesje og Kim Håkon Pedersen, med utgangspunkt i eksisterende rutiner for omsorgsteamets organisering fra 2008. De ble drøftet av Omsorgsteamet i møte 05.01.23.*